PHÒNG GD&ĐT  TUẦN GIÁO

TRƯỜNG MN THỊ TRẤN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 08/QĐ- TMNTT

       Tuần Giáo, ngày  27 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh Covid-19

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THỊ TRẤN

Căn Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của bộ trưởng bộ

giáo dục và đào tạo quyết định ban hành điều lệ trường MN về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của của hiệu trưởng.

Căn cứ vào Kế hoạch số 2682/ UBND-KGVX ngày 16 tháng 8 năm 2021

của UBND tỉnh Điện Biên  V/v triển khai, hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-

19 tại đơn vị;

Căn cứ vào công văn số 649/PGDĐT-CM  ngày  24 tháng 8 năm 2021 của

phòng GD&ĐT Tuần Giáo  V/v Hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại

cơ quan đơn vị;

Căn cứ vào diễn biến tình hình của dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ vào năng lực cán bộ và tình hình thực tế của nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện phòng chống dịch bệnh Covid-19

của trường Mầm non Thị Trấn, gồm các ông (bà) (có danh sách đính kèm).

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm

vụ, đề xuất phương án xử lí phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp và

tiến hành việc kiểm tra theo phân công của trưởng ban. Chỉ đạo việc phối hợp

giữa các bộ phận, các tổ chuyên môn, giữa CBGV - NV và học sinh toàn trường

trong việc phòng chống dịch bệnh Covid-19. Hàng ngày Ban chỉ đạo có nhiệm

vụ báo cáo các cấp có thẩm quyền về tình hình dịch bệnh theo đúng kế hoạch.

Điều 3. Các tổ chuyên môn, các bộ phận có liên quan và các ông (bà) có

tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                  HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 3;

- Lưu : VT.

                                                                                                                              Vũ Thị Ngọt

DANH SÁCH

Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19
                     (Kèm theo Quyết định số: 08/QĐ-TMNTT ngày 25/8/2021

của Hiệu trưởng Trường Mầm non Thị Trấn)

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

1 Vũ Thị Ngọt Hiệu trưởng Trưởng ban

2
Nguyễn Thị Chiên

P.Hiệu trưởng - Chủ

tịch công đoàn
Phó ban

3 Quàng Thị Phương
GV- Bí thư đoàn

thanh niên
Ủy viên

4 Lại Thúy Liên Tổ trưởng tổ 5 Ủy viên

5 Nguyễn T.Thu Hương Tổ trưởng tổ 1 Ủy viên

6 Đinh Thị Yến Tổ trưởng tổ 2 Ủy viên

7 Trần Thị Hồng Tổ trưởng tổ 3 Ủy viên

8 Vũ Thị Huyền Tổ trưởng tổ 4 Ủy viên

9 Lò Thị Lan Hương Y tế Ủy viên

(Danh sách trên gồm có 9 thành viên)

PHÒNG GD&ĐT  TUẦN GIÁO

TRƯỜNG MN THỊ TRẤN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19

 Căn cứ vào các văn bản chỉ đạo của cấp trên, Ban chỉ đạo thực hiện phòng

chống dịch bệnh Covid-19 phân công nhiệm vụ cho các thành viên như sau:

TT Họ Và tên
Chức

Vụ
Chức danh Nhiệm Vụ

1 Vũ Thị Ngọt
Hiệu

trưởng
Trưởng ban

- Chịu trách nhiệm điều hành

hoạt động của Ban chỉ đạo,

phụ trách chung việc phòng

chống dịch bệnh Covid-19

của nhà trường. Chủ trì các

cuộc họp Ban chỉ đạo, phân

công nhiệm vụ và đôn đốc các

thành viên trong Ban Chỉ đạo.

Báo cáo các cấp có thẩm

quyền về tình hình dịch bệnh

theo đúng kế hoạch và yêu

cầu của cấp trên.

2

Nguyễn Thị

Chiên

P.Hiệu

trưởng
Phó ban

- Trực tiếp triển khai việc

thực hiện phòng chống dịch

bệnh Covid-19 của nhà

trường. Có trách nhiệm

thường trực giải quyết các

công việc của Ban chỉ đạo.

Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra

việc xây dựng và thực hiện

phòng chống dịch bệnh

Covid-19 tại đơn vị, giúp

trưởng Ban chỉ đạo triển khai

các hệ thống văn bản về thực

hiện phòng chống dịch bệnh

Covid-19 của nhà trường. Báo

cáo trưởng ban về tình hình

dịch bệnh hàng ngày.

3
Quàng Thị

Phương

Bí thư

đoàn

thanh

niên

Ủy viên

- Kiểm tra giám sát việc thực

hiện phòng chống dịch bệnh

Covid-19 của viên chức,

người lao động. Báo cáo

trưởng ban về tình hình dịch

bệnh của tổ hàng ngày.

- Giám sát việc tổ chức các

hoạt động, các điều kiện

phòng chống dịch bệnh.

- Thực hiện các nhiệm vụ

khác khi Trưởng ban phân

công.

4 Lại Thúy Liên

Tổ

trưởng tổ

5

Ủy viên

- Phụ trách các hoạt động

tuyên truyền phòng chống

dịch của tổ 5. Kiểm tra giám

sát việc thực hiện phòng

chống dịch bệnh Covid-19

của tổ. Báo cáo trưởng ban về

tình hình dịch bệnh của tổ

hàng ngày.

5
Nguyễn

T.Thu Hương

Tổ

trưởng tổ

1

Ủy viên

- Phụ trách các hoạt động

tuyên truyền phòng chống

dịch của tổ 1. Kiểm tra giám

sát việc thực hiện phòng

chống dịch bệnh Covid-19

của tổ. Báo cáo trưởng ban về

tình hình dịch bệnh của tổ

hàng ngày.

6 Đinh Thị Yến

Tổ

trưởng tổ

2

Ủy viên

- Phụ trách các hoạt động

tuyên truyền phòng chống

dịch của tổ 2. Kiểm tra giám

sát việc thực hiện phòng

chống dịch bệnh Covid-19

của tổ. Báo cáo trưởng ban về

tình hình dịch bệnh của tổ

hàng ngày.

7
Trần Thị

Hồng

Tổ

trưởng tổ

3

Ủy viên

- Phụ trách các hoạt động

tuyên truyền dịch bệnh của tổ

3. Kiểm tra giám sát việc thực

hiện phòng chống dịch bệnh

Covid-19 của tổ. Báo cáo

trưởng ban về tình hình dịch

bệnh của tổ hàng ngày.

8 Vũ Thị Huyền

Tổ

trưởng tổ

4

Ủy viên

- Phụ trách các hoạt động

tuyên truyền dịch bệnh của tổ

4. Kiểm tra giám sát việc thực

hiện phòng chống dịch bệnh

Covid-19 của tổ. Báo cáo

trưởng ban về tình hình dịch

bệnh của tổ hàng ngày.

9
Lò Thị Lan

Hương
Y tế Ủy viên

- Phối kết hợp với y tế Thị

Trấn hỗ trợ chuyên môn, hỗ

trợ kỹ thuật phun khử trùng

khi cần thiết.

- Chịu trách nhiệm về mặt

chuyên môn trong thực hiện

các nhiệm vụ truyền thông

phòng chống dịch bệnh, giám

sát kiểm tra các điều kiện y tế

trong trường học.

- Xây dựng phương án phòng

chống dịch bệnh Covid-19.

Triển khai thực hiện các biện

pháp vệ sinh, khử khuẩn do

TTYT hướng dẫn đến toàn bộ

CBGV-NV và học sinh. Báo

cáo cấp trên và trưởng ban về

tình hình dịch bệnh tại trường

hàng ngày.

		2021-12-30T08:59:32+0700

		2021-12-30T09:02:59+0700